3M™ Elektroprodukte
Verbindungs- und
Anschlusstechnik
in der Mittelspannung
Als international agierendes Unternehmen sind wir in  vielen
 Märkten und Industrien zu Hause. Die Marke 3M steht für
 Innovationskraft und nachhaltiges Handeln in allen Bereichen
der Unternehmung und das seit vielen Jahrzehnten.

Freiluft
94-EB 62-2
94-EB 63-2
94-EB 64-2
Auswahltabelle
Type Bestell nummer
Min. Durchmesser über
Primärisolation [mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²] *
Durchmesser über
Kabelmantel [mm]
Einbaulänge ohne
Kabelschuh ca. [mm]
Innenraum 6/10 kV
92-EB 60-1 92-EB60-1 11,2 – 16,5 16 – 25 23 190
92-EB 61-1 92-EB61-1 14,2 – 22,1 35 28 220
92-EB 62-1 92-EB62-1 15,9 – 30,0 50 – 150 18,0 – 37,0 265
92-EB 63-1 92-EB63-1 22,6 – 41,4 185 – 500 25,0 – 50,0 255
92-EB 64-1 92-EB64-1 27,3 – 49,3 300 – 630 29,0 – 60,5 265
92-EB 65-1 92-EB65-1 31,5 – 61,5 500 -1000 18,0 – 37,0 245
Freiluft 6/10 kV
93-EB 62-1 93-EB62-1 16,0 – 28,5 50 – 150 23,0 – 35,0 245
93-EB 63-1 93-EB63-1 21,3 – 35,0 150 – 300 30,0 – 44,0 245
93-EB 64-1 93-EB64-1 27,0 – 45,7 300 – 630 35,0 – 52,0 255
93-EB 65-1 93-EB65-1 33,0 – 53,3 500 – 1000 41,0 – 65,0 300
Innenraum 12/20 kV
93-EB 62-1 93-EB62-1 16,0 – 28,5 25 – 95 23,0 – 35,0 245
93-EB 63-1 93-EB63-1 21,3 – 35,0 70 – 240 30,0 – 44,0 245
93-EB 64-1 93-EB64-1 27,0 – 45,7 185 – 500 35,0 – 52,0 255
93-EB 65-1 93-EB65-1 33,0 – 53,3 400 – 1000 41,0 – 65,0 300
Freiluft 12/20 kV
94-EB 62-1 94-EB62-1 16,2 – 28,5 25 – 95 23,0 – 35,0 325
94-EB 63-1 94-EB63-1 21,3 – 35,0 70 – 240 30,0 – 44,0 325
94-EB 64-1 94-EB64-1 27,4 – 45,7 185 – 500 35,0 – 52,0 345
94-EB 65-1 94-EB65-1 33,3 – 53,3 400 – 1000 41,0 – 65,0 395
Innenraum 18/30 kV
94-EB 62-1 94-EB62-1 16,2 – 28,5 25 – 50 23,0 – 35,0 325
94-EB 63-1 94-EB63-1 21,3 – 35,0 50 – 150 30,0 – 44,0 325
94-EB 64-1 94-EB64-1 27,4 – 45,7 120 – 300 35,0 – 52,0 345
94-EB 65-1 94-EB65-1 33,3 – 53,3 240 – 500 41,0 – 65,0 395
Freiluft 18/30 kV
94-EB 62-2 94-EB62-2 21,3 – 35,0 50 – 150 30,0 – 44,0 455
94-EB 63-2 94-EB63-2 27,0 – 45,7 120 – 240 34,0 – 52,0 485
94-EB 64-2 94-EB64-2 33,3 – 53,3 240 – 630 41,0 – 65,0 525
* Bitte prüfen Sie den Durchmesser über Primärisolation hinsichtlich des angemessenen Anwendungsbereiches
Endverschlüsse8
Merkmale
 › Einteiliger, kaltschrumpfender Endver-

3M™ QTII 3-Leiter Endverschlussgarnituren
3M™ Endverschlüsse 6/10 kV – 18/30 kV
Endverschlüsse 9
3M™ Endverschlüsse 6/10 kV – 18/30 kV
Auswahltabelle
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser über
Primärisolation [mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²] *
Durchmesser über
Kabelmantel [mm]
Einbaulänge ohne
Kabelschuh ca. [mm]
Innenraum 3.6/6 kV – NYFGY
92-EN 62-3 92-EN62-3 – 50 – 95 – 270
92-EN 63-3 92-EN63-3 – 120 – 150 – 270
92-EN 64-3 92-EN64-3 – 185 – 240 – 270
Innenraum 6/10 kV
92-EB 61-3 92-EB61-3 14,2 – 22,1 35 – 70 60 370
92-EB 62-3 92-EB62-3 16,5 – 22,1 70 – 95 78 380
92-EB 63-3 92-EB63-3 15,9 – 30,0 120 – 150 78 380
92-EB 64-3 92-EB64-3 22,6 – 41,4 185 – 300 107 420
Innenraum 6/10 kV – 3-Leiter Trossenleitung
92-EB 613-3 92-EB613-3 11,2 – 16,5 25 – 35 – 430
92-EB 623-3 92-EB623-3 14,2 – 22,1 35 – 70 – 470
92-EB 633-3 92-EB633-3 19,8 – 33,0 95 – 185 – 470
Freiluft 6/10 kV
93-EB 61-3 93-EB61-3 16,0 – 28,4 50 – 70 60 550
93-EB 62-3 93-EB62-3 16,0 – 28,4 95 – 150 78 560
93-EB 63-3 93-EB63-3 21,3 – 35,0 185 – 300 107 600
Innenraum 12/20 kV
93-EB 61-3 93-EB61-3 16,0 – 28,4 25 – 35 60 550
93-EB 62-3 93-EB62-3 16,0 – 28,4 50 – 120 78 560
93-EB 63-3 93-EB63-3 21,3 – 35,0 120 – 240 107 600
Freiluft 12/20 kV
94-EB 61-3 94-EB61-3 16,2 – 24,4 25 – 35 60 570
94-EB 62-3 94-EB62-3 16,2 – 28,4 50 – 120 78 580
94-EB 63-3 94-EB63-3 21,3 – 35,0 120 – 240 107 620
Innenraum 18/30 kV
94-EB 62-3 94-EB62-3 16,2 – 28,4 25 – 50 78 580
94-EB 63-3 94-EB63-3 21,3 – 35,0 25 – 150 107 620
94-EB 64-3 94-EB64-3 27,4 – 45,7 95 – 240 107 620
Freiluft 18/30 kV
94-EB 63-4 94-EB63-4 21,3-35,0 50 – 150 107 1000
94-EB 64-4 94-EB64-4 27,4-45,7 95 – 240 107 1000
3M™ Zusatzgarnituren
Zur Realisierung einer größeren Einbaulänge ist eine der folgenden Zusatzgarnituren erforderlich:
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser über
Primärisolation [mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²] *
Einbaulänge ohne
Kabelschuh ca. [mm]
8447-8* 8447.8 11,2 – 16,5 25 – 35 170
92-PN 62-3 92-PN62-3 16,0 – 30,0 35 – 95 225
92-PN 72-3 92-PN72-3 22,0 – 44,0 95 – 400 460
* Bitte prüfen Sie den Durchmesser über Primärisolation hinsichtlich des angemessenen Anwendungsbereiches
Hinweis: Verlängerungsschläuche sind nicht Bestandteil der Grundgarnitur und müssen gesondert bestellt werden.
Zusatzgarnituren 92-PN Serie bestehen aus 3 Schutzschläuchen, 8447-8 ist einzeln verpackt (3x bestellen)
Endverschlüsse10

94-EP 610-2
94-EP 620-2
94-EP 630-2
94-EP 640-2
Auswahltabelle
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser über
Primärisolation [mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²]*
Durchmesser über
Kabelmantel [mm]
Einbaulänge ohne
Kabelschuh ca. [mm]
Innenraum 6/10 kV
92-EP 621-1 92-EP621-1 16,3 – 27,5 50 – 95 25 – 38 270
92-EP 631-1 92-EP631-1 21,1 – 38,8 120 – 300 28 – 48 270
92-EP 641-1 92-EP641-1 26,7 – 45,7 400 – 630 35 – 62 270
Innenraum 12/20 kV
93-EP 610-1 93-EP610-1 16,3 – 27,4 25 – 120 24,6 – 37,6 230
93-EP 620-1 93-EP620-1 21,1 – 38,9 95 – 240 28,4 – 47,5 230
93-EP 630-1 93-EP630-1 26,7 – 45,7 185 – 400 35,3 – 61,0 230
93-EP 640-1 93-EP640-1 38,9 – 58,9 500 – 630 48,8 – 71,7 230
Innenraum/Freiluft 18/30 kV
94-EP 610-2   94-EP610-2 18,3 – 32,8 25 – 120 26,3 – 40,7 450
94-EP 620-2  94-EP620-2 21,1 – 38,9 70 – 240 28,4 – 47,5 450
94-EP 630-2   94-EP630-2 26,7 – 45,7 95 – 400 35,3 – 61,0 450
94-EP 640-2  94-EP640-2 38,9 – 58,9 400 – 630 46,8 – 71,1 450
* Bitte prüfen Sie den Durchmesser über Primärisolation hinsichtlich des angemessenen Anwendungsbereiches
** Zusätzliche Produktvarianten für weitere Anwendungen und Abmessungen auf Anfrage
Steckendverschlüsse12
3M™ Steckendverschlüsse 6/10 kV – 18/30 kV
3M™ Steckendverschlüsse 6/10 – 12/20 kV
Die 3M Steckendverschlüsse dienen zum Anschluss von kunststoffisolierten 1-Leiter-Kabeln nach VDE an
 gekapselten Schaltanlagen und Transformatoren mit Außenkonusdurchführung nach DIN EN 50180 und 50181.
Auswahltabelle
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser
über Primärisolation
[mm]
Nominaler Leiter querschnitt [mm²]* Abmessungen [mm]
Spannungsreihe
L B H
6/10 kV 12/20 kV 18/30 kV
92-EE 890-2 35-50 MC 250A 92-EE890-2/50 12,60 35 – 50 248 110  -
93-EE 890-2 25-95 MC 250A 93-EE890-2/95 14,70 50 – 95 25 – 95 248 110  -
93-EE 890-2 70-150 MC 250A 93-EE890-2/150 19,90 120 – 150 70 – 150 248 110  -
92-EE 895-2 35-50 MC 250A 92-EE895-2/50 12,60 35 – 50 200 80 178
93-EE 895-2 25-95 MC 250A 93-EE895-2/95 14,70 50 – 95 25 – 95 200 80 178
93-EE 895-2 70-150 MC 250A 93-EE895-2/150 19,90 120 – 150 70 – 150 200 80 178
93-EE 895-4 25-70 MC 400A 93-EE895-4/70 14,70 50 – 95 25 – 70 215 107 250
92-EE 895-4 95-120 MC 400A 92-EE895-4/120 14,70 95 – 120 215 107 250
93-EE 895-4 95-240 MC 400A 93-EE895-4/240 22,00 150 – 240 95 – 240 215 107 250
94-EE 895-4 35-95 MC 400A 94-EE895-4/95 22,00 35 – 95 215 107 250
94-EE 895-4 95-120 MC 400A 94-EE895-4/120 22,00 95 – 120 215 107 250
94-EE 895-4 150-240 MC 400A 94-EE895-4/240 22,00 150 – 240 215 107 250
93-EE 995-6 25-70 MC 630A 93-EE995-6/70 14,70 50 – 95 25 – 70 194 85 250
92-EE 995-6 95-150 MC 630A 92-EE995-6/150 14,70 95 – 150 194 85 250
93-EE 995-6 95-240 MC 630A 93-EE995-6/240 22,00 150 – 240 95 – 240 194 85 250
93-EE 995-6 240-400 MC 630A 93-EE995-6/400 23,70 240 – 400 194 85 250
93-EE 995-6 400-630 MC 1250A 93-EE995-6/630 33,40 500 – 630 400 – 630 194 85 265
94-EE 995-6 35-95 MC 630A 94-EE995-6/95 22,00 35 – 95 194 85 250
94-EE 995-6 95-150 MC 630A 94-EE995-6/150 22,00 95 – 150 194 85 250
94-EE 995-6 150-240 MC 630A 94-EE995-6/240 30,80 150 – 240 194 85 250
94-EE 995-6 240-400 MC 630A 94-EE995-6/400 31,50 240 – 400 194 85 250
94-EE 995-6 400-630 MC 1250A 94-EE995-6/630 39,10 400 – 630 194 85 265
93-EE 998-6 25-70 MC 630A S 93-EE998-6/70 14,70 50 – 95 25 – 70 225 85 250
92-EE 998-6 95-150 MC 630A S 92-EE998-6/150 14,70 95 – 150 225 85 250
93-EE 998-6 95-240 MC 630A S 93-EE998-6/240 22,00 150 – 240 95 – 240 225 85 250
Merkmale
 › Isolierkörper mit Innenelektrode und äußerer
Schirmung
 › Das Feldsteuerelement ist ein separates

94-AK 640-1/C
94-AK 630-1/C
Warmschrumpf Kaltschrumpf
Auswahltabelle (ohne Schraubverbinder)
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser
über Primärisolation
[mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²]*
Durchmesser über
Kabelmantel [mm]
Verbinderabmessung
Durchmesser [mm] Länge [mm]
6/10 kV
92-AK 210-1 92-AK210-1 14,6 – 28,0 50 – 150 36 14,6 – 30,0 110
92-AK 220-1 92-AK220-1 19,1 – 38,0 120 – 400 46 19,1 – 38,0 220
92-AK 610-1 92-AK610-1 14,6 – 28,0 50 – 150 36 14,6 – 30,0 110
92-AK 620-1 92-AK620-1 19,1 – 38,0 120 – 400 46 19,1 – 38,0 220
92-AK 630-1 92-AK630-1 33,4 – 66,0 500 – 1000 74 60,0 300
12/20 kV
93-AK 220-1 93-AK 220-1 19,1 – 38,0 50 – 300 46 19,1 – 38,0 160
93-AK 230-1 93-AK 230-1 26,1 – 45,0 240 – 630 60 30,0 – 52,0 238 1
93-AK 620-1 93-AK 620-1 19,1 – 38,0 50 – 300 46 19,1 – 38,0 160
93-AK 630-1 93-AK 630-1 26,1 – 45,0 240 – 630 60 30,0 – 52,0 238 1
18/30 kV
94-AK 620-1 94-AK620-1 19,4 – 36,0 50 – 240 48 19,4 – 35,0 160
94-AK 640-1 94-AK640-1 26,7 – 43,0 95 – 400 54 27,0 – 42,0 190
94-AK 630-1 94-AK630-1 33,3 – 52,0 240 – 630 60 34,0 – 52,0 238 1
1 inklusive Zentrierring
92-AK 630-1**
Verbindungsgarnituren16
3M™ Verbindungsgarnituren 3,6/6 – 18/30 kV

92-AK 620-3/C
12/20 kV 93-AK 620-3/C
(Ohne Schraubverbinder. Type „C“ - mit Schraubverbinder)
Auswahltabelle von 3-Leiter Kunststoffkabeln auf 3-Leiter Kunststoffkabel (ohne Schraubverbinder)
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser
über Primärisolation
[mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²]*
Durchmesser über
Kabelmantel [mm]
Verbinderabmessung
Durchmesser [mm] Länge [mm]
3,6/6 kV
92-AC 62-3 92-AC62-3 17,61 – 38,0 50 –150 – 19,1 – 38,0 220
92-AC 63-3 92-AC 63-3 185 – 240
6/10 kV
92-AK 620-3 92-AK620-3 95 – 240 19,1 – 38,0 220
1 inklusive Zentrierring
Auswahltabelle von 3-Leiter Kunststoffkabeln auf 3-Leiter Kunststoffkabel (mit Schraubverbinder)
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser
über Primärisolation
[mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²]*
Durchmesser über
Kabelmantel [mm]
Schraubverbinder
Typ SICON
3,6/6 kV
92-AK 610-3/C 92-AK610-3/C 14,6 – 28,0 50 – 150 36 332.607.010
92-AK 620-3/C 92-AK620-3/C 17,61 – 38,0 95 – 300 46 332.602.010
6/10 kV
93-AK 620-3/C 93-AK620-3/C 19,1 – 38,0 50 – 240 – 332.592.010
1 inklusive Zentrierring
Auswahltabelle von 3-Leiter Kunststoffkabeln auf 1-Leiter Kunststoffkabel (ohne Schraubverbinder)
Type Bestellnummer
Min. Durchmesser
über Primärisolation
[mm]
Nominaler Leiter-
querschnitt [mm²]*
Durchmesser über
Kabelmantel [mm]
Verbinderabmessung
Durchmesser [mm] Länge [mm]
92-AK 210-1* 92-AK210-1 14,6-28,0 50-150 36 14,6-30 110
+ 92-PG 611-3 92-PG611-3 70-150
92-AK 220-1 92-AK220-1 19,1-38,0 120-400 46 19,1-38,0 220
+ 92-PG 612-3 92-PG612-3 185-240
92-AK 610-1 92-AK610-1 14,6-28,0 50-150 36 14,6-30 110
+ 92-PG 611-3 92-PG611-3 70-150
92-AK 620-1 92-AK620-1 19,1-38,0 120-400 38 19,1-38,0 220
+ 92-PG 612-3 92-PG612-3 185-240
92-AK 210-1 92-AK210-1 14,6-28,0 50-150 36 14,6-30 110
+ 92-PG 605-3 92-PG605-3 70-150
92-AK 220-1 92-AK220-1 19,1-38,0 120-400 46 19,1-38,0 220
+ 92-PG 606-3 92-PG606-3 185-240
92-AK 610-1 92-AK610-1 14,6-28,0 50-150 36 14,6-30 110
+ 92-PG 605-3 92-PG605-3 70-150
92-AK 620-1 92-AK620-1 19,1-38,0 120-400 38 19,1-38,0 220
+ 92-PG 606-3 92-PG606-3 185-240